государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя общеобразовательная школа

с. Майское муниципального района Пестравский Самарской области

ПРИКАЗ

Об утверждении форм текущего контроля успеваемости, а также перечня учебных

предметов, выносимых на годовую промежуточную аттестацию в качестве

отдельной процедуры, формы, порядок и сроки проведения аттестации

 по уровням общего образования.

В целях актуализации Положения о форме, периодичности, порядке текущего

контроля успеваемости и проведения промежуточной и итоговой аттестации

обучающихся ГБОУ СОШ с.Майское, утвержденного приказом ГБОУ СОШ с.Майское от

01.09.2020 №1\53-од, исключения из него неактуальных формулировок и добавления п.6, а

также с целью приведения нормативных документов в соответствие требованиям

Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ от

29.12.2012г. и Приказом Минобрнауки России № 1015 от 30.08.2013 г. и на основании

решения педагогического совета ГБОУ СОШ с.Майское (протокол № 1 от 01.09.2021)

п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить новую редакцию «Положения о форме, периодичности, порядке текущего

контроля успеваемости и проведения промежуточной и итоговой аттестации

обучающихся  ГБОУ СОШ с. Майское» с внесенными в него изменениями.

2. Администратору сайта разместить данное Положение о форме, периодичности, порядке

текущего контроля успеваемости и проведения промежуточной и итоговой аттестации

обучающихся ГБОУ СОШ с.Майское на официальном сайте ГБОУ СОШ с.Майское до

05.09.2021 г.

3. Утвердить следующие формы текущего контроля успеваемости по всем предметам,

которые могут быть использованы по усмотрению учителя: устный опрос, контрольная

работа, самостоятельная работа, практическая работа, лабораторная работа, тестирование,

зачет, диктант, сочинение, изложение, контрольное списывание, реферат, доклад,

математический диктант, проверочная работа, проверка техники чтения, комплексная

контрольная работа, проект, контрольное изложение, арифметический диктант, словарный

диктант, списывание, входной мониторинг, промежуточный мониторинг, модульное

тестирование, итоговая контрольная работа, итоговый мониторинг на основании

Номер

документа

Дата

составления

  1/43-од 01.09.2021

Положения о форме, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и

проведения промежуточной и итоговой аттестации обучающихся ГБОУ СОШ с.Майское.

4. Утвердить следующий перечень предметов и формы проведения, выносимых на

годовую промежуточную аттестацию в качестве отдельной процедуры:

в 1 классе – комплексная работа;

во 2 классе – русский язык – диктант, математика – контрольная работа;

в 3 классе – русский язык - диктант, математика – контрольная работа;

в 4 классе - русский язык - тестирование, математика – контрольная работа, окружающий

мир – тестирование;

в 5 классе - русский язык  - диктант, математика – контрольная работа;

в 6 классе - русский язык  - диктант, математика – контрольная работа, биология –

тестирование, история – тестирование;

в 7 классе - русский язык  - диктант, математика – тестирование, обществознание –

тестирование, география – тестирование;

в 8 классе - русский язык  - собеседование, математика – тестирование, обществознание –

тестирование, биология – тестирование;

4. Утвердить порядок и сроки проведения годовой промежуточной аттестации согласно

принятому Положения о форме, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости

и проведения промежуточной и итоговой аттестации обучающихся ГБОУ СОШ с.Майское

и утвержденному годовому календарному учебному графику ГБОУ СОШ с.Майское.

5. Заместителю директора по УВР Радаевой Н.В. составить расписание годовой

промежуточной аттестации, состав аттестационных комиссий по предметам не позднее,

чем за 2 недели до проведения промежуточной аттестации.

6. Заместителю директора по УВР Радаевой Н.В. разместить данную информацию на

официальном сайте школы, информационном стенде в вестибюле школы и довести до

сведения всех педагогов школы, классным руководителям довести до сведения

обучающихся и их родителей (законных представителей).

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель организации

Директор ГБОУ СОШ с. Майское            __________         С.Н.Плаксина
должность                                                                    личная подпись          расшифровка подписи

С приказом  ознакомлена:               _____________      Н.В.Радаева
                         личная подпись              расшифровка подписи

		2021-11-23T15:42:52+0400
	008375e98e8290ba00
	Плаксина С_Н_